
 

 

★ 期間  (8/11～18は休校) 

Ⅰ期 7/23（火）～ 7/26（金） Ⅱ期 7/29（月）～ 8/2（金）  

Ⅲ期  8/5（月）～ 8/9（金）  Ⅳ期 8/19（月）～ 8/23（金）  

 

※ 期間中の自習は不可です 

★ 受講料（税込）  

自学指導 1コース（50分×5 コマ）         9,350 円  

One day講座 1 講座（100分×1 回）    2,860 円 

理科実験   1 講座（100分×1 回）    4,950円 

                  

 ★ 中学生夏期自学指導        

・    1 コース（50 分×5回）      9,350 円（テキスト代込） 

    ・２～３人の生徒に 1人の講師がつき、希望の教科を指導します。 

    ・希望の日時をお選びください。（自学の日程は、申込用紙参照） 

      ・満席の場合のみ、ご連絡します 

      ・欠席の場合は振替可能（講習中の振替はできない場合があります） 

   

★  中学生 one day 講座  1講座 100 分    2,860 円 

    7/29(月) 17：10～19：00     思考力数学 

    8/ 5（月）17：10～19：00    中学国文法 

  8/19（月）17：10～19：00     英文法特訓 

※ 参加人数が 1名の場合は自学指導型式になります 

 

 



 

 

One day 講座 内容 

思考力数学・・高校入試でも頻出の思考力を必要とする数学 （中 1～３） 

中学国文法・・品詞の分類・まぎらわしい言葉の識別・（中２～３） 

英文法演習・・中学で学習する文法の解説・徹底理解 （英検 4級以上の英語力） 

 

※ カッコ内は、受講基準の目安です。ご不明な場合はご相談ください。 

 

 

★ 理科実験   １回（100 分） 4,950 円（教材費込み）  

 実施時間     7/24、25、26   10：30～12：20    

 

※   定員になり次第、締め切りますので、空きをご確認ください。 

    ※   ７月 16日以降のキャンセルは不可（欠席の場合は、教材をお渡しします） 

 

7/24（水）「レンズと像」    7/25（木）「水溶液の性質」     

                             

       

 

    

       

 

 

これまで小学生対象に行ってきた理科実験が中学生の方も受講可能となりました。 

どの実験も中学理科で学習する単元です。実験の内容は小学生・中学生どちらも 

同じですが、中学生には実験した単元の課題プリントをお渡しします。 

 

 

TEL 075-256-7739   Fax 075-256-7724  E-mail: maccess@sch.jp 
 

ＢＴＢ液などの指示薬を使った

実験の他、塩酸と水酸化ナトリ

ウム溶液の中和反応も行いま

す。 

 

３つの豆電球と２つの電池を

組み合わせて様々な回路を

作り、箱の中の回路を予想し

ます。 

7/26（金） 

「電気回路をつなごう」 

 

凸レンズと懐中電灯で、スクリ

ーンに物体の像を映します。中

学の学習内容を実験や作図に

挑戦することで、理解を深めて

いきます。 

 

 

 

 

 



お申し込み方法 

  

  

内部生 

申込用紙をご提出ください。講習費用は月会費と併せて口座振替いたします。 

  

外部生 

申込用紙をメールまたはＦＡＸでご提出の上、５日以内に下記口座へご入金下さい。 

 

 

振込先  ゆうちょ銀行 下記口座 （手数料はお客様負担となります） 

ゆうちょ銀行通帳からの送金 

【記号】 １４４３０      【番号】 ２７４２６９５１ 

      【口座名】Ⅿ.access（エム アクセス） 

 

    銀行からのお振込み 

【店名】四四八（ヨンヨンハチ） 【店番】４４８  【預金種目】普通預金 

   【口座番号】２７４２６９５   【口座名】Ⅿ.access（エム アクセス） 

 

 

★  いずれのクラスも講習開始後のキャンセルはできません。 

★  夏期講習を受講後、新規入会された場合は、入会金が半額になります。 

 （通常 22,000 円→11,000 円）   ※ 他キャンペーンとの併用はできません 

 

 

   TEL 075-256-7739   Fax 075-256-7724  E-mail: maccess@sch.jp 

〒 604-8155   京都市中京区錦小路通烏丸西入ル占出山町３０８ 山忠ビル５Ｆ 

              阪急烏丸駅・地下鉄四条駅 ２２番出口より徒歩３分 

 

 

 

 

 

 



2024 年 夏期講習申込用紙（中学生） 

（   ）年  生徒氏名（          ） 電話番号（     ） 

                      ※ 受講する講座に〇をつけてください 

                                       

  ★ one day 講座 各 2,860円（1講座）  

 17：10～19：00 

 

★ 理科実験  各 4,950円（1講座） 

  10：30～12：00 

 

 

★  夏期自学指導（1コース 50分×5コマ   9,350円）    コース   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込日     月      日    

 

2024 年 夏期講習費用    合計              円 

                                                                           (合計金額をご記入ください) 

  

 学年 （    ）年  生徒氏名（              ）生徒番号

（        ）  

 

 

 

※表記は税込価格 

住所（                                 ）電話(                  ) 外部の方のみご記入下さい 

gabun 

コース数を記入 

7/24（水） 7/25（木） 7/26（金）

レンズと像 水溶液 電気回路

7/29（月） 8/5（月） 8/19（月）

思考力数学 中学国文法 英語文法

10:30～
11:20

11:30～
12:20

13:00～
13:50

14:00～
14;50

15:00～
15:50

16:00～
16:50

7/23 火

7/24 水

7/25 木

7/26 金

7/29 月

7/30 火

7/31 水

8/1  木

8/2  金

10:30～
11:20

11:30～
12:20

13:00～
13:50

14:00～
14;50

15:00～
15:50

16:00～
16:50

8/5 月

8/6 火

8/7 水

8/8 木

8/9 金

8/19 月

8/20 火

8/21 水

8/22 木

8/23 金


